
                     ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CURIONI” 

                       Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
                              Sede: Vicolo Asilo, 3 

                                  28078 Romagnano Sesia (NO)   Tel. 0163/833131 
                            noic812006@istruzione.it   noic812006@pec.istruzione.it 

                                www.gcurioni.gov.it 
                               C.F. 82003890033 

 

 

 

Prot.  1707/A15                                                                                                     Romagnano Sesia, 6 maggio 2016 
 

Alla  Ditte 
___________________________ 
___________________________ 
___________________________ 

 
Al Sito WEB 

 

Oggetto: Assegnazione definitiva fornitura -  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.1. Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave.  
Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-119 

“Acquisizione connettività WIRELESS” 

CUP: C46J15000960007 
CIG: Z6918CBF9B 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.P.R. 207/2010 regolamento d’attuazione del Codice dei Contratti pubblici; 

VISTO il D.I. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

d’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la nota del MIUR prot. n.  AOODGEFID/1715 del 15 gennaio 2016 di approvazione dell’intervento a 

valere  sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/1767 del 20/01/2016 con la quale si comunica che è stato 

autorizzato il progetto FESR codice 10.8.1.AI-FESRPON-PI-2015-119, -“Acquisizione connettività 

WIRELESS” per un importo di € 9.340,00 nell’ambito della Programmazione Fondi Strutturali 

2014/2020; 

 

mailto:noic812006@istruzione.it
mailto:noic812006@pec.istruzione.it
http://www.gcurioni.gov.it/


                     ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CURIONI” 

                       Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado 
                              Sede: Vicolo Asilo, 3 

                                  28078 Romagnano Sesia (NO)   Tel. 0163/833131 
                            noic812006@istruzione.it   noic812006@pec.istruzione.it 

                                www.gcurioni.gov.it 
                               C.F. 82003890033 

 

 

 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dall’avviso prot. AOODGEFID/9035 

del 13 luglio 2015 per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 359 del 17/02/2016 di assunzione in bilancio del PON E-1-FESR-2014-

2020;  

VISTA  la delibera n. 23 del 29/02/2016 del Consiglio d’Istituto di formale assunzione a bilancio nel 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016 dei finanziamenti relativi al progetto FESR 

codice 10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-119, - “Acquisizione connettività WIRELESS”; 

VISTA    l’indagine di mercato, prot. 1200/A15 del 31/03/2016, per l’individuazione di concorrenti da   
                                  invitare a procedura comparativa ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
VISTO il provvedimento di indizione della gara prot. 1401/A15 del 18/04/2016 con procedura    

comparativa ai sensi art. 34 del D.I. 44/2001; 
VISTA la lettera d’invito prot. 1404/A15 del 18.04.2016; 
VISTO il verbale per l’attribuzione della posizione economica, a seguito di comparazione delle offerte 

presentate, redatto dalla Commissione aggiudicatrice in data 02.05.2016, con il quale, sulla base 
del criterio del prezzo più basso, è stata assegnata l’aggiudicazione provvisoria alla ditta ALTERNETS 
di Bolognesi Stefano - Via Case Sparse per Meina 4 - 28010 NEBBIUNO atto del 02.05.2016 prot. 
1629/A15, in quanto ha presentato la migliore offerta sulla base del criterio del prezzo più basso; 

DETERMINA 

di aggiudicare in via definitiva alla ditta ALTERNETS  di Bolognesi Stefano  - Via Case Sparse per Meina 4 - 28010 

NEBBIUNO la gara per la fornitura necessaria alla realizzazione del progetto relativo al finanziamento del PON FESR 

10.8.1.A1-FESRPON-PI-2015-119  per un importo pari a € 5.700,00  (cinquemilasettecento/00) IVA esclusa,  come 

richiesto nella lettera d’invito al punto 4 BUSTA B) “Offerta economica” 

 

L’aggiudicazione definitiva acquisterà efficacia con il completamento, con esito positivo, dei controlli sul possesso, da 

parte del vincitore, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del Codice dei Contratti Pubblici e dei requisiti di  

capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa. 

 

Dalla data odierna decorrono i 35 giorni di “stand still” finalizzato a garantire la tempestività e l’efficacia dell’esercizio 

di agire in giudizio da parte dei concorrenti che si ritengano ingiustamente pregiudicati dall’esito della gara. 

Successivamente, entro 30 giorni, sarà stipulato il contratto. 

Questo istituto si riserva la possibiltà di procedere con l’esecuzione anticipata d’urgenza del contratto, anche durante 

il decorso dei 35 giorni di “stand still” ai sensi del comma 9, art. 11 del D.L.gs 163/06. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella LORA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n. 12/2/1993, n. 39 

mailto:noic812006@istruzione.it
mailto:noic812006@pec.istruzione.it
http://www.gcurioni.gov.it/

